parecer sobre o Projeto de Lei n° 022/2016, relato a seguir, como Relator Especial, 
as observações que julgo pertinentes à matéria. 

Este Projeto visa obter autorização para a abertura de crédito 
adicional especial, na Contabilidade Municipal, no valor global de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais), destinado ao Departamento de Obras e Serviços Públicos, 
sendo: 

1-) R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para Manutenção da Diretoria de 
Obras e Serviços Públicos, para pagamento de despesas com material de consumo 
e R$ 10.000,00 (dez mil reais) para outros serviços de terceiros pessoa jurídica;